Kapasitas SDM Variatif, cenderung rendah Terstandarisasi Kapasitas menentukan
efektivitas implementasi
kebijakan

Sebaliknya, Thailand yang cenderung menerapkan jalur dekonsentrasi menjadikan kantor

wilayah dan dewan sekolah sebagai perpanjangan tangan pemerintah pusat. Landasan regulasinya
adalah National Education Act B.E. 2542 (1999), khususnya Pasal 39–40 dan Bab 7, serta Teachers
Council of Thailand Act B.E. 2546 (2003)(Teachers Act, 2003). Pusat otoritas terletak pada kantor
wilayah ditambah dewan sekolah. Mekanisme seleksi kepala sekolah didasarkan pada lisensi
profesional (P-License, B-License, dan A-License) yang standardisasinya cukup ketat. Fokus
kepemimpinan lebih mengarah pada dimensi instruksional dan autentik yang menekankan
profesionalisme.